Campeonesde la Copa de Andalucia

Exitos El primer equipo alcanzé el 4° puesto en la Liga Na-
cional de Primera Divisién en la pasada temporada. En la pre-
sente ya son campeones de la reciente XXVIII Copa de Andalu-
cia, siendo la duodécima conseguida. Histéricamente, el trabajo
con la cantera es lo que mejor define al CWS EMASESAy con la
que obtienen resultados.

Asi, las categorias inferiores han obtenido 42 titulos andaluces
de los 57 que han disputado. Estos deportistas de base han par-
ticipado en 52 campeonatos de Espana de categorias. La tem-
porada pasada el equipo Juvenil fue 12° de Espafa los Cadetes
6°y los Infantiles 17°. En Competiciones regionales los juveniles
fueron subcampeones de liga y campeones de copa, cadetes
e infantiles fueron campeones, los infantiles 4° en la copa y los
Alevines 4°. Presentamos por primera vez un equipo femenino
en la categoria cadete obteniendo el 4° puesto.

Participaron con la Seleccion Andaluza Manuel Carrillo Ma-
ria, Pablo Laguna Reyes, Alejandro Andujar Vergara, Fernando
Pérez Fuentes, Ivan Galindo Rodriguez y Maria Estrella Blanco
Ruiz (2° puesto los nifios y 3er puesto las nifias, en los Cam-
peonatos de Espafia por Federaciones), y con la Seleccién
Espafiola, Alfonso Lopez-Séez Mufioz, en el Campeonato de
Europa sut_)‘ 20 en Alphen (Holanda) obteniendo el 3er puesto.

Accion Social cws lleva a cabo diferentes Iniciativas
como la colaboracién con la Fundacién Banco de Alimentos
de Sevilla y la recogida de alimentos en nuestra OPERACION
KILO, que esta temporada volveremos a convocar. Colabora-
mos con diferentes colegios de la zona del Cerro de Aguila,
siendo el del Matadero el maximo exponente, en la formacion
deportiva y social de sus alumnos.

Apoya al CWS Puedes ayudar a la financiacién del CWS
con la compra de tarjetas para jugar a la Loteria de Euromillo-
nes, que cada afo se vende en los partidos del primer equipo
en el CD Hytasa. También os animamos a haceros socios del
club, y colaborar asi con este gran proyecto.

Escuela Municipal Organizamos la escuela municipal
de waterpolo de lunes a viernes 18:00-19:00. jVen y Prueba!
Para mas informacion llama al teléfono: 670 87 07 32
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CLUB WATERPOLO

SEVILLA

TEMPORADA 2016-2017

WATERPOLO ¢ « SEVILLA

El Club Waterpolo SeV|IIa Emasesa cumple
en el presente 2016 VEINTITRES afios de historia. Comenzé en
1993 con la mision de evitar la desaparicion de esta disciplina
en Sevilla, y hoy puede presumir de ser uno de los referentes
andaluces en el waterpolo nacional, tras afios de duro pero gra-
tificante esfuerzo colectivo.

De acuerdo a nuestra mision como Club, “fomentar la practi-
ca del Waterpolo en Sevilla desde la formacién de deportistas,
con un claro compromiso de:mejora y crecimiento sostenido, en
permanente conexion con su entorna’, los objetivos combinan el
mantenimiento de la categoria nacional para su primer equipo
con la permanente presencia en.el panorama nacional para sus
categorias inferiores, ‘a la'vez que profundizar en la formacion
de base, consolidando tecnicamente el trabajo con los menores
de diez afios, (aquellos que nacieron después del CWS).

La temporada pasada CWS participé en 16 competiciones con
un total de 199 partides, 54 de ellos en su sede el Centro De-
portivo Hytasa. Esta enorme actividad deportiva, con 130 de-
portistas y sus familias, se extiende desde El Cerro del Aguila
con la escuela municipal, hasta competiciones a nivel regional
y nacional, con jugadores en competiciones internacionales,
y un amplio abanico de iniciativas y colaboraciones sociales.

Mas informacién en nuestra web, blog, facebook, instagram y twitter
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PRIMER EQUIPO

PLANTILLA

Edad

Nombre

CALENDARIO

¥

Pedro Jesus

- Lépez

Portero
17 afios 1.78m 80kg
Primero Bachillerato

Tanner
Cullen

Atacante
24 afos 1.87m 81kg
Grado Econdmicas

Hervé

Cohat

. Atacante

21 afios 1.87m 83kg
Comercio y Marketing

Victor
Calderon

Atacante
27 afos 1.82m 82kg
Grado Ingenieria Elect.

Ignacio
Rodriguez

Atacante
23 afios 1.86m 74kg
Enfermero

Miguel
Ramos

Defensor
19 afos 1.80m 74kg
Grado Educacién Primaria

Javier
Del Pino

Atacante
26 afios 1.80m 73kg
Grado Ciencias Deporte

Juan José
| Tomillo

Defensa Boya
26 afios 1.92m 112kg
Arquitecto

Joaquin
Iglesias

Defensa Boya
25 afios 1.90m 94kg
Grado en Derecho

IAaki
Zabala

Atacante
24 afos 1.74m 74kg
Grado Administracion

Alberto
Duran

Boya
22 afios 1.83m 80kg
Grado Fisioterapia

Alvaro
Perez de Vargas

Atacante
21 afios 1.88m 82kg
Grados Derecho y ADE

Alfonso
Lépez-Saez

" Portero

20 afios 1.90m 85kg
Grado Farmacia

Pablo
Lépez-Saez

Defensa
17 afios 1.86m 71kg
Primero Bachillerato

Alberto
Mora

Atacante
19 afios 1.92m 75kg
Segundo Bachillerato

Samuel
Alberdici

Boya
19 afios 1.86m 81kg
Negocios Internacionales

Aguilar Barranco, Ana
Aguilera Orellana, Elias
Alvarez Escobar, Oscar
Alvarez Prieto, Ivan
Andujar Vergara, Alejandro
Andujar Vergara, Antonio
Andujar Vergara, Francisco
Arnaiz Lara, Cesar
Avecilla Marquez, Raul

Avilés Soto, Francisco Javier

Babastro Mateo, Bryan
Beato Martinez, Ricardo
Beato Vela, Lucia

Becerra Pérez, Manuel
Bermejo Oliva, Lucia
Bermejo Pérez, Juan
Blanco Ruiz, Maria Estrella
Buendia Silva, Mauricio

12

9
10
14
15
10
13
14

9
1
1
10
1
13
16
14
15
14

Caballero lturzaeta, Fernando 11

Carrillo Maria, Manuel
Castellon Sanchez, José J.
Castilla Jiménez, Pedro
Celis Mateu, Roman De
Chacon Lindo, Victor
Chavarria Iglesias, José J.
Corbacho Gonzalez, Silvia
Cordero Bohorquez, David

Curquejo Benzaquen, Blanca 14

Delgado Vergara, Pepe
Galindo Rodriguez, lvan
Gallego Lemus, Ignacio
Galvan Algaba, Raul
Garcia Alvarez, Alfredo
Garcia Romero, Francisco

13
21
14

Garcia-Hidalgo Torres, Alvaro 12

Gascon-Thevenot, Maél
Gavin Palacios, Francisco
Gavin Palacios, José

Gil Murillo, Oliver

Gomez Hormigo, José A.
Gonzalez Lara, Nicolas
Gordillo Mufioz, Enrique
Hijén Arias, Mario

Huici Mingorance, Angel
Ibafiez Gonzalez, Patricia
Jacome Rodriguez, Pablo
Laamarti, Mouna

Laguna Reyes, Pablo
Lépez Melo, Manuel
Lépez Nufez, Raul
Lépez Palomar, Fernando

Entrenadores: Jesus Ordoéiiez Escudero - Javier Tomillo Foronda
Daniel Garcia Marquez - Juan José Tomillo Foronda - Luis Baeza Dominguez
Delegado: Ignacio Curquejo Navas Delegado de Campo: Angel de Toro Delgado

1
8
10
1
8
13
13
9
12
14
17
13
15
7
13
10

Lépez Romero, José Daniel
Macias Pino, Bosco
Marquez Sureda, Alvaro
Marquez Sureda, Jesus
Martin Alvarez, Juan

Martin Alvarez, Sergio
Morales Garcia, Javier
Morro Martin, Gonzalo
Mufioz Diezma, Berta
Mufioz Diezma, Rosendo
Navarro Martinez, Carlos
Nestar Gonzalez, Manuel J.
Nieto Escalante, Antonio M
Ordofiez Romero, Le6n
Ordofiez Romero, Otto
Ortega Vizcaya, Samuel
Ortiz Cote, José Maria
Pazos Gomez, Manuel

Pérez de Vargas Seg., Victor

Pérez Fuentes, Fernando
Pérez Gonzalez, Victor M.
Perifian Romero, Alberto
Perifian Romero, Jorge
Piqueras Mufioz, Alejandro
Planelles Santaella, Iker
Redondo Macias, Roberto
Reinoso Delgado, José M.
Reinoso Delgado, Pablo
Roales Sanchez, Alvaro

Rodriguez de la Cuesta, Juan
Rodriguez de la Rubia, Pablo

Rodriguez Marin, Luis
Rodriguez Romero, Ignacio

Romero Moreno, Antonio Luis

Ruiz Medina, Francisco
Sanchez Higuero, Alvaro
Sanchez-Carrero, Mario

17
15
14

9
1
10
10
14
15
14
12
14
16
10
13
12
12
17
15
15
10
1

8
13

7
13
10

8
17
15
13

9

9
14
13

9
13

Sanchez-Carrero, José Manuel 49

Senciales Rangel, Lorenzo
Siglienza Ascasibar, Antonio
Suarez Fernandez, Isaac
Tejada Gonzalez, Gonzalo
Tejada Gonzalez, Pablo
Triguero Romero, Loreto
Triguero Romero, Miguel
Triguero Romero, Rafael

Vazquez Garcia, Francisco A.

Velasco Gonzalez, Juan
Vergara Castro, Luis
Vergara Castro, Martin
Vergara Castro, Regis

1
13
13
10
8
7
14
9
14
1
17
15
8

e

PRIMERA DIVISION MASCULINA 2016-2017

Jorn. Fecha Oponente Lugar Hora
1 150ct CN San Felliu Barcelona 13:45
2 220ct AR Concepcion Hytasa 16:00
3 290c¢ct CN Echeyde Tenerife 18:00
4 5Nov CN Tres Cantos Hytasa 16:00
5 12Nov CW Dos Hermanas Hytasa 16:00
6 19Nov CN La Latina Madrid 17:00
7 27 Nov CN Caballa Hytasa 14:30
9 10Dic C Askartza Hytasa 14:50
8 11 Dic CN Granollers Hytasa 14:30
10" 17 Dic CDW Turia Valencia 17:00
12 14 Ene CN San Feliu Hytasa 16:00
11 15Ene UE Horta Hytasa 14:30
13 4 Feb-. "AR Concepciéon  Madrid 17:00
14 11 Feb CN Echeyde Hytasa 16:00
15 18 Feb CN Tres,Cantos @ Madrid 18:00
16 25Feb CW Dos Hermanas  Montequinto | 18:00
17 4 Mar CN Lalatina Hytasa 16:00
18 18 Mar CN Caballa Ceuta 16:00
19 25 Mar CN Granollers Granollers  18:15
20 1Abr CAskartza Leoia 18:45
21 8 Abr CDW Turia Hytasa 18:00
22 22 Abr UE Horta Barcelona 18:00

Los partidos en Hytasa con ENTRADA LIBRE

Calendarios y resultados oficiales en www.waterpolosevilla.com
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REHABILITACION DE EDIFICIOS
— ASESORES —
WWW.IeSOlUX.6S  www.mmtasesores.com
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AYUNTAMIENTO
DE SEVILLA

WWW./ibrériafalla.es T:954 932774

Instituto Municipal
de Deportes

Andalvia
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JUNTR DE RNDALUCIA
‘CONSEJERIA DE CULTURA Y DEPORTE

www.bbosishop.com
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FEDERACION ANDALUZA
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